Индивидуальный предприниматель Котин Александр Сергеевич
	 ИНН 662314246941, ОГРНИП 318665800034671,

620076, Свердловская обл., город Екатеринбург, ул. Щербакова, д. 20, кв. 337

Приказ №31/А
Об утверждении Порядка бесплатного пользования образовательными, методическими и

научными услугами организации

г. Екатеринбург                                 	 	 	 	 	       18 марта 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Порядок бесплатного пользования образовательными, методическими и

научными услугами Индивидуального предпринимателя Котина Александра Сергеевича.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

	 ИП Котин Александр Сергеевич (ИНН 662314246941, ОГРНИП 318665800034671)

_________________________________________________________________________________
М.П.  	 	  подпись/расшифровка

С приказом ознакомлен     __________________________________________________________
подпись/ расшифровка

Индивидуальный предприниматель Котин Александр Сергеевич
	 ИНН 662314246941, ОГРНИП 318665800034671,

620076, Свердловская обл., город Екатеринбург, ул. Щербакова, д. 20, кв. 337

УТВЕРЖДАЮ
Индивидуальный предприниматель

Котин Александр Сергеевич
______________________________

    МП                    подпись
18 марта 2025 г.

     Приказ № 31/А от 18 марта 2025 г.

ПОРЯДОК БЕСПЛАТНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ,
МЕТОДИЧЕСКИМИ И НАУЧНЫМИ УСЛУГАМИ ОРГАНИЗАЦИИ

1 Общие положения

1.1. Настоящие Положение определяет порядок пользования педагогическими

работниками образовательными, методическими и научными услугами.

1.2. Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Пункт 8 ч. 3 ст. 47.

1.3. Доступ педагогических работников к вышеперечисленным услугам осуществляется в

целях качественного осуществления ими педагогической, методической, научной или

исследовательской деятельности.

1.4. В соответствии с подпунктом 8 пункта 3 ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» педагогические работники имеют право на

бесплатное получение образовательных, методических и научных услуг оказываемых в школе

в порядке, установленном настоящим положением.

1.5. Настоящее Положение доводится Индивидуальным предпринимателем Котиным

Александром Сергеевичем (далее - ИП) до сведения педагогических работников при приеме их

на работу.

2 Порядок пользования педагогическими работниками образовательными услугами

2.1 Педагогические работники имеют право на получение образовательных услуг по

программам повышения квалификации, профессиональной переподготовки по профилю

http://resource.e-mcfr.ru/scion/citation/pit/MCFR12449751%231355/MCFRLINK?cfu=default&cpid=edu

профессиональной деятельности не реже чем один раз в три года.

2.2 Педагогические работники, при условии положительного решения руководителя ИП и

в случае наличия финансовых средств, имеют право на бесплатное обучение по

дополнительным общеобразовательным программам ИП.

2.3 Для обучения по образовательным программам, педагогический работник обращается

с заявлением на имя руководителя ИП.

2.4 В течение месяца педагогический работник должен получить ответ на свой запрос о

возможности получения им запрашиваемой услуги.

3 Порядок пользования педагогическими работниками методическими услугами

3.1. Педагогические работники имеют право на бесплатное пользование следующими

методическими услугами:

- использование методических разработок, имеющихся в ИП;

- методический анализ результативности образовательной деятельности по данным

различных измерений качества образования;

- помощь в разработке учебно-методической и иной документации, необходимой для

осуществления профессиональной деятельности;

- помощь в освоении и разработке инновационных программ и технологий;

- участие в конференциях, проблемных и тематических семинарах, методических

объединениях, творческих лабораториях, групповых и индивидуальных консультациях,

педагогических чтениях, мастер-классах, методических выставках, других формах

методической работы;

- получение методической помощи в осуществлении экспериментальной и

инновационной деятельности.

4 Порядок пользования педагогическими работниками научными услугами

4.1. Педагогические работники имеют право на получение бесплатных научных услуг и

консультаций по вопросам:

- подготовки документов для участия в различных конкурсах, оформления грантов

Минобрнауки РФ и пр.;

- выполнения научных исследований и разработок.

4.2 Педагогические работники имеют право на публикацию научных и иных материалов в

сборниках материалов научных и иных конференций (семинаров).

	Приказ №31/А

		2025-04-29T12:51:56+0500
	Котин Александр Сергеевич

		2025-04-29T12:52:14+0500
	Котин Александр Сергеевич